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SHTOJCA I

Lista e pérmendur né kreun IIT do & pérmbajé
pér ¢do anije dhe pér ¢do ZKP informacionin ¢
méposhteém:

- Emri i anijes (nése ka): emri i anijes (me germa
latine);

- Numr i regjistrimit kombétar: kodi q¢
pérfagéson identifikuesin  zyrtar t anijes, si¢
raportohet né regjistrin kombétar & flotés (vargu
alfanumerik);

- Numri i regjistrimit t& KPPM-sé (kodi ISO 3-
alfa i vendit + 9 shifra, p.sh. xxx000000001);

- Numri IMO ose numri i jashtém i markimit;

- Autoriteti i regjistrimit: emri i autoritetit q€ ka
|¢shuar regjistrimin ¢ anijes;

-Emtii Zonés sé Kufizuar t€ Peshkimit;

- Emr i méparshém (nése ka);

- Flamuri | méparshém (nése ka);

- Detajet ¢ méparshme té fshirjes nga regjistrat ¢
tjeré (nése ka);

_ Sinjali i thirrjes ndérkombétare té radios (nése
kaj;

- Lloji i anijes, gjatésia e pérgjithshme (LOA)
dhe tonazhi bruto (GT);

- Pajisjet kryesore qé pérdoren pér t€ peshkuar
né zonén B ¢ ZKP-sé;

- Llojet e synuara;

- Periudha e autotizuar pér peshkim né ZKP:
Periudha e autorizuar pér peshkim né Zonén e
Kufizuar t¢ Peshkimit (ZKP): nga DD.MM.YYYY
deri né DD.MM.YYYY dhe pajisjet pérkatése;

- Numri i ditéve té peshkimit gé mund t€
ushtrohet nga ¢do antje;

- Numii i ditéve té peshkimit € operuara nga
anija né zonén B, té Zonés sé Kufizuar €
Peshkimit gjat€ vitit.

URDHER
Nr. 447, daté 10.7.2023

PER PERCAKTIMIN E NUMRIT TE
PERGJITHSHEM TE PERMBARUESVE
GJYQESORE TE SHERBIMIT
PEERMBARIMOR GJYQESOR
SHTETEROR

Né mbéshtetie € nenit 102, pika 4 t¢
Kushtetutés, té¢ nenit 7, pika 2, t€ ligjit nr. 8678,
daté 14.5.2001, “Pér organizimin dhe funksionimin

Faqe | 11076

¢ Ministrisé s¢ Drejtésisé”, i ndryshuar, dhe t€ nenit
11, pika 1, té ligjit nr. 8/2023, *“Pér otganizimin dhe
funksionimin ¢ Shérbimit Pérmbarimor Gjygésor
Shtetéror”,

URDHEROJ:

1. Numd i pérgithshém i pérmbaruesve
giyqésoré € Shérbimit Pérmbarimor Giygésor
Shtetéror, 1€ jeté 144 (njéqind e dyzet e katér).

2. Pérjashtimisht, pér vitin 2023, numsd i
pérgjithshém i pérmbaruesve gjyqésor t€ Shérbimit
Pérmbarimor  Giygésor Shtetéror € jete 78
(shtatédhieté e tet€).

3. Ngarkohet Ministria ¢ Drejtésisc  dhe
Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Pérmbarimit - pcr
ndjekjen dhe zbatimin e kétij urdhi.

4. Ngarkohet Scktori i Arkiv-Protokollit né
Ministriné ¢ Drejtésisé pér marrjen ¢ masave t€
nevojshme pér njoftimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fugi pas botimit né Fletoren
Zyttare,

MINISTER 1 DREJTESISE
Ulsi Manja

KORRIGJIM GABIMI MATERIAL

Né urdhrin e pérbashkét t¢ ministrit € Arsimit
dhe Sportit dhe ministrit t¢ Financave dhe
Ekonomisé nr, 739, daté 15122022, “Pér
miratimin ¢ rregullores Pér zhvillimin ¢ maturs
shtetérore né Republikén e Shqipéris€”™, publikuar
né Fletoren Zyrtare nr. 4, daté. 11.1.2023, béhet
korrigjimi né si mé poshté vijon:

Neni 33 nga pika 3 deri né pikén 14 ishte:

“3. Pér moszbatim & shkronjés “r’” té pikés 2 t€
nenit 21 té késaj rregulloreje, ndaj pérgjegiésve t€
administrimit & provimit, merret masa “Verejtje”.

4. Pér moszbatim t¢ shkronjave “b”, “¢”, “f”
“W, 9, “m”, “n”, “o” dhe “p” t€ pikés 2, t€
nenit 21, 1€ késaj rregulloreje, ndaj pérgjegjésve te
administrimit ~ t€  provimit, ~ merret  masa
“Paralajmérim pér largim nga puna”. Kjo masé
depozitohet né dosjen personale.

5. Pér moszbatim té shkronjave “c”, “d”, “k”,
“g” 1" dhe “q” @€ pikés 2, & nenit 21, € késa)
rregulloreje, ndaj pérgjegjésve té administrimit (€
provimit, merret masa “Largim nga puna’. Kjo
masé pasqurohet né librezén e punes s¢ punonjésit.




